Página 167   05 de Setembro de 2023 Nº 28.578

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1491969#167#1492020>

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 004/2023, PREGÃO
ELETRONICO 001/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO
MELGAÇO - MT.
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Comissão de Pregão, instituída pela Portaria nº 051/2023/GP, torna
público que com anuência do Prefeito de Barão do Melgaço e da Empresa
detentora TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, com CNPJ
02.416.362/0001-93, aderiu a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2023,
oriunda do Pregão Eletrônico N° 001/2023, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃO ZERO KM EQUIPADO COM COMPACTADOR DE LIXO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGA - MT, ao valor global Aderido de
R$ 525.700,00 (Quinhentos e vinte e cinco mil e setecentos reais).Maiores
informações junto à sede da Prefeitura Municipal de Nova Maringá/MT,
localizada na Av. Amos B. Zanchet, Centro, das 07h00m ás 11h00m e das
13h00m às 17h00m.
A Adesão encontra-se disponível aos interessados junto a comissão
permanente de licitação no endereço supracitado e site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 04 de setembro de 2023.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ

Pregoeira/ Port. 051/2023
<#E.G.B#1491969#167#1492020/>

Protocolo 1491969

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<#E.G.B#1492252#167#1492334>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA, CNPJ nº
03.238.920/0001-30, torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - a Renovação da Licença de Operação
(LO), para atividade de extração de cascalho, em área de 4,76 hectares,
localizada na Fazenda Norte Sul, Zona Rural, município de Nova Olímpia/
MT.
Processo SEMA N°: 249792/2020.
Processo ANM N°: 866.482/2020.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1492252#167#1492334/>

Protocolo 1492252

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1492043#167#1492100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços
para futura e eventual aquisição de pneus, camaras de ar e protetores. Os
interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário
de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã - MT, 04 de setembro de 2023. Francine Oliveira - Secretária
municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 040/2023, julgamento realizado no dia 15/08/2023, às 08:00 horas, na
sua sede administrativa, registro de preços para futura e eventual prestação
de serviços de seguro para os veículos que compõem a frota municipal,
adjudicada em 28/08/2023 e homologada em 04/09/2023, sagrou-se
vencedora do certame a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS
GERAIS. Nova Ubiratã - MT, 04 de setembro de 2023. Francine Oliveira -
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1492043#167#1492100/>

Protocolo 1492043

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1492006#167#1492059>

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte, CNPJ nº
03.238.888/0001-93, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estadual de Meio Ambiente, a LAC - Licença por Adesão e compromisso
para Substituição de ponte de madeira por Bueiro, localizado
no município de Novo Horizonte do Norte/MT, nas coordenadas
11°22’46.28”S / 57°25’22.96”O - Bueiro Rio da Prata e 11º21’57.00”S /
57º19’37.76”O - Bueiro Caracol 01, ambas localizadas na Zona Rural do
Muncipio de Novo Horizonte do Norte/MT.
<#E.G.B#1492006#167#1492059/>

Protocolo 1492006

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1492204#167#1492278>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 028/2023.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade
dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto
no artigo 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA
- DA VIGÊNCIA, constantes no termo contratual celebrado entre as
partes. PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 19/08/2023,
para mais 02
19/10/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-
MT. CONTRATADA: Coteconstro Construtora De Redes Elétricas LTDA,
CNPJ nº 00.870.733/0001-87. Data de assinatura do termo 07/08/2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE SUPRESSÃO
AO CONTRATO Nº. 031-2023.

A prorrogação promovida pelo Termo de Supressão se deve pela
necessidade dos serviços e de acordo com o interesse da contratante
conforme previsto no artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA
DÉCIMA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES, constantes no termo contratual
celebrado entre as partes. Supressão de itens, para melhor adequação
técnica aos objetivos da Administração. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Planalto da Serra- MT. CONTRATADA: J. SAMPAIO DA
SILVA LTDA, CNPJ nº 48.183.603/0001-00. Data de assinatura do termo:
30/08/2023.
<#E.G.B#1492204#167#1492278/>

Protocolo 1492204

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1492065#167#1492129>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.099/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.242/2023

PREGÃO PRESENCIAL N. 099/2023. Regido pela Lei n. 10.520/2002 e
pelo Decreto n. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM TESTE
DE URÉASE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

CREDENCIAMENTO: das 08h30min às 09h do dia 20 de setembro 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 20 de setembro de 2023 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-1590 e (65) 3266-2716. LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 04 de setembro de 2023.

Lucelia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1492065#167#1492129/>

Protocolo 1492065

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1492275#167#1492366>

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART.
Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº

1545/2023
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, em

conformidade com II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;   -
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº
1545/2023, torna público aos interessados que a administração municipal
pretende realizar a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
DO TIPO REVESTIMENTO DE PISO CERÂNICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA  - SECRETARIA DE  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COM SALAS NOVAS DA CHEHE MARIA VIANA. ”, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, podendo
eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de
3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/09/2023 às 17:30
HRS

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte, sito a Rua Tocantins, 1173 - bairro
três irmão, - CEP - 78.655-000, no horário de 07:h30min às 11h300min,  e

-
toalegredonorte.mt.gov.br, até a data limite.